ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
I-
	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 1  „Arrivée à Marseille“  “Temps libre”

	Наставна соржина
	7. Изразување лични интереси и вкусови  ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во групи

	Наставни цели
· Образовни
· комуникативни



· граматички
· лексички

· Воспитни



· Функционални
	Ученикот/ученичката треба да:

· да бара/да ги искажува  сопствените или нечии  вкусови и интереси
· Ги изрази своите или нечии интереси во усмена и писмена комуникација
· Ги употребува правилно глаголите “faire, jouer”
· Да идентификува и применува лексика поврзана со лични вкусови и интереси
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила
·  Се оспособи да идентификува тип на аудио документ и да го разбере 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно размислување
· Ги спореди интересите на младите во Франција и кај нас

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика, култура.


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Наставникот поставува воведни прашања “Quelles sont vos activités? Qu’est-ce que vous aimez? Qu’est-ce que vous n’aimez pas? Qu’est-ce qui vous intéresse ? Quels sont vos loisirs ? Comment passez-vous votre temps libre, que faites-vous ? – Усмено изразување на неколку ученици, запишување на табла неколку зборови од учениците кои се поврзани со темата.
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Постабува прашања поврзани со часот, очекува одговори, поставува потпрашања за дообјаснување на некои делови, запишува одреден вокабулар од учениците на табла, ги слуша оодговорите на учениците, ги насочува и мотивира, им овозможува пријатна атмосфера за работа. 
	Внимателно ги слуша прашањата од страна на наставникот, се вклучува со својата активност, ги објаснува своите активности, начинот како го поминува слободното време, ги објаснува своите интереси.




	Усвојување на знаењето

	Усмено разбирање– Идентификација и разбирање на аудио документ – Вежба 1, 2 и 3 на стр. 16
Мини лекција: - работа со лексика и со глаголите “faire, jouer”
http://fleneso.blogspot.com/2011/10/quest-ce-que-tu-fais-comme-activite.html - faire, jouer
https://www.pinterest.com/colochon/french-les-activites-sportives-sports/ - le sport – vocabulaire
http://www.bonjourdefrance.com/exercices-de-francais-en-ligne/bdf21.htm - vocabulaire+ exercice
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот дава упатство за работа, за слушање на аудио документот и одговарање на прашања за видот и содржината на документот, објаснува за глаголите поврзани со активностите, дава примери, го презентира вокабуларот за спорт, спортисти и спортски активности , задава вежби и ги објаснува, објаснува и дообјаснува доколку учениците не разбрале добро, ја следи работата и објаснувањата на учениците, им помага, сугерира, ги мотивира, бара поголема активност, ги проверува вежбите што ги работат учениците.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, го слуша аудио документот, ги работи вежбите поврзани со него, ги следи презентациите од интернет страните, поставува прашања ако нешто не му е јасно, ги работи предложените вежби,  ја почитува работната атмосфера на часот, бара помош и дообјаснување доколку нешто не му е доволно јасно.





	Рефлексија (Евалуација)

	Игра во група – Секоја група добива задача да презентира некоја спортска активност или некое хоби со пантомима, а потоа презентираат. Останатите групи погодуваат. Победник е групата која што ке ја  погоди пантомимата.
Рефлексија од часот – Усмено изразување – учество на неколку ученици
Што учевме и што научивте денес?
Домашна работа: Краток текст со претставување и опис на спортист.

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава задача , ги дели по групи, им објаснува што треба да прават, дополнителни објаснувања и насочување за секоја група, помага, ги мотивира и охрабрува. Им дава и прашања за рефлексијата на часот и ги слуша одговорите на учениците, им задава домашна работа.
	Слуша и следи упатство за работа. Работи во група, презентира, прави пантомима, погодива друга пантомима, зборува за рефлексијата, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што учел и што научил на часот.


Рефлексија за часот – 
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